Российская Федерация (Россия)
Ресrryблика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муницип:лльного образования

<<Поселок Айхаш>
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Росспя)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй улууhун
Айхал боhуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАhАJIТАТА

уурААх

лЁ5Ъ+

о внесении измененпй
муниципальную программу
<Предупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных сиryаций на
территории МО <<Поселок
Айхал> на 2022 - 2027 годьD),
утвер)цденЕую постаповлением
Главы поселка от 22.12.2021 NЬ
56б

На основании служебной записки б/н от 18.1 |.2024 г., в соответствии с Положением о
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальньIх прогрttп{м МО <Поселок
Айхал> Мирнинского района Республики Саха (Якугия), утвержденным постановлением
Главы поселка от 18.10.202I г. ]ф 414:
1. Внести в муниципальную программу кПредупреждение и ликвидация последствий

чрезвычаЙных ситуациЙ на территории муниципшIьного образования кПоселок
дйхал> на 2022 - 2027 годы) утвержденную постановлением Главы от 22.12.2021 Ns
566 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. Строку 7 <Финансовое обеспечение)) паспорта муниципальной програ]чIмы изложить в
новой редакции:

Фиrrансовое
обеспеченше

программы (руб.)

Плацовый перпод

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Федеральный
бюддет 0 0 0 0 0

Ресrryбликанский
бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет МО
"Посёлок Айхал>" зз l 150,55 1 004 088,45 108 700,00 l 1з8 700,00

0

иные источники 0 0 0 0

Итого по
программе 331 150,55 1 075 б86,б8 1 004 088,45 108 700,00

ддД_,J пдцз

,7

0

1 075 686,68

0 0

1 138 700,00 0

|.2. раздел 3 кперечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной
прогрzlммы)) изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетени <Вестник
Айхало и разместить на официальном сайте Администрации МО <Поселок Айхал>
(www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

глава поселка

Приложение.It{Ъ 1

к постановлению
Главы
о,l,C il ЛДлэ

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

"ПРеДУПРеЖДенПе и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального
образования Поселок Айхал" на 2022-2027 годы''

Орzанuзацuя u осуtцесmвленuе меропрuяmuя по lалцumе насапенuя u mеррumорuu мунuцuпальноzо образованuя оm
чаuнь,х u mexHozetHozo

2, Меропрuяmuл по профuлакmuке а преdупреlrclенuю Чс в связч с понсар!лrа в ilcuJ.oм секmоре u на mеррumорuu
посаaка:

ы3+

нансирования по годамобъем
J\ъ

п/п

Мероприятия по
реализации
программы

Источник
финансирова

ния 2022 rод 2023 год 2024rод 2025 год 202б год
год

202
7

ВСЕГо: 50 000,00 50 000,00 300 000,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Бюджет МО
"Поселок
АiD(ал"

0,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00
0,00

Резервные средства

источники
.Щругие 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
ВСЕГо: 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00 0,00
Федеральный
бюджет
Государствен
ный бюджет
рс (я)

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Айхал'l

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

итого по созданию
резервных средств на

предуцреждение и
ликвидацию

последствий ЧС

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550 000,00ВСЕГо: 0,00 188 160,00 0,00 0n00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Бюджет МО
"Поселок
Айхап"

0,00 188 160,00 0,00 0,00 550 000,00
0,00

1

Приобретение,

установка
пожарной

сигнflлизации
(АдIи -

автономные
пожарные

извещатели),
отдельным
категориrIм

граждан,
муниципrшьном
жилом фонде.

источники
,Щругие 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

всЕго 5 28 700,00 28 700,00
2

Услуги связи
(приобретение/поп
олнение сим-карт

дя АДПИ)
Федера-тlьный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1, Меропрuяmuя по созdанuю резервньtх среdсmв на преdупрееtсDенuе ч лuквuоацuю послеdсmвuй Чс

0,00 50 000,00

50 000,00

1

0,00 0о00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

300 000,00

0,00

0.00

0,00 5 023,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аfuа.п"

0,00 5 023,00 28 700,00 28 700,00 0,00

,Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00

_],..Чrvv.,l]],:.
. ,,.,; ]_ .].::]],:,,.:

0,00

. . ::.: . ||:чrч v :|,:.|::.,|.. ,...:.

0,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок
Айл<ал"

0,00 0,00 з5 980,00 0,00 0,00 0,00

J

Информационная
пропаганда о мерах
соблюдения правип

пожарной
безопасности
(раздаточrшй

материчtл: памятки,
буклеты,

приобретение
баннеров и т.д.)

,Щругие
источники

0,00 0,00 0,00

,1-
0,00 0,00 0,00

Федершrьrшй
бюджет

0,00 0,00 0,00

lK Айхал>> от леt

, :'..',::, 0|0,0 .",.,,.,,.:::'.,.::::,,.,:

0,00 0,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок
Аfu,ал"

20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

3. Мер

Приобретение
ГСМ (бензин,

дизельное тоIшиво
и моторное масло),
гutастиковой карты,

а также дIя
,содержания

имеющихся
матери€tльных

ресурсов
(бензопилы,

мотопомпа и т.д.)

,Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральшtй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002

Приобретение
основных средств и

инвентаря для
локализации и

тушения лесных и
техЕогенных

пожаров силами
добровольцев
(мотопомгш,

БюджетМо
"Поселок
Айхал"

l55 385,25 260 919,25 298 354,50 0,00 200 000,00 0,00

5 000,00

бензопилы,
аппараты

зажигательные,

установки
лесопожарные,

переносные
емкости для воды,

ранцевые
огнетушители,

тоIIоры, лопаты,
пrIлатки, к}хонная

мебель, кухонные и
туристиtIеские

приЕадIIежности,

расходные
ит

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральшlй
бюджет 0,00 0,00 0,00

ll','tU'UUUIUU ''

0,00 0,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Аfuал"

0,00 0,00 0,00 10 000,00 l0 000,00 0,00

з

Страхование
добровольцев,

задействованtшх
при тушении

лесных пожаров

!ругие
источники 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00

ýlýWйWýi]ý
0,00

0,00

0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок
Аiп<ал"

l06 507,18 0,00 0,00 20 000,00 50 000,00 0,00

4

обеспечение
продуктами

питаниrI
добровольцев,

задействованных
при тушении

лесных пожаров

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00
ФелерапьшIй
бюджет 0,00 0,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок
Аiо<ал"

l4 858,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Приобретение
медикамеIпов

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00
Федершrьный
бюджет 0,00

,.l.]il l ,: UrUU:'' ll1,1:. l:,::]].l:

0,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМО
"Поселок
Аifuал"

34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Вознаграждение
добровольцев за

)лIастие в
локализации и

ликвидации лесных
и техногенных

пожаров
(приобретение
подарочных

сертификатов и
т.д.)

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,007

Приобретение
униформы и

средств
индивидуaшьной
защиты для нужд

Государственн
ый бюджет Рс 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

добровольцев
(огнеупорные

сапоги, одежда,

рукавицы, к)Фтки,
каски, респираторы

и т.д.),
задействованных

цри ryшении
лесных

(я)

Бюджет МО
"Поселок
Аfu,ал"

0,00 з02 528,85 0,00 0,00 0,00

Федеральrшй
бюджет 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМО
"Поселок
Аfuал"

0,00 14 780,00 0,00 0,00

9

Информационная

цропаганда о мерах
собrподения правил

пожарной
безопасности
(раздаточный

материrrл: памятки,
бушtеты,

приобретение
баннеров и т.д.) Щругие

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМО
"Поселок
Аiо<ал"

0,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00

1

Разработка,
актуzlлизациrI

паспорта
безопасности
территории

муниципального
образования

"Поселок Айхал"
Щругие
источники 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
Федеральrшй
бюджет 0,00 0,00

0,00

0,00

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМО
"Поселок
Айхал"

0,00 llб 2з2,58 llб 2з2,58 0,00 0,00 0,00

2

Разработка,
акту€rпизациJI IIлана

действия по
предупреждению и

ликвидации ЧС
природного и
техногенного
характера на

территории МО
"Поселок Айхал" 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00
Федера.тlьrшй
бюджет 0,00 0,00 0,005

обеспечение
безопасности

людей на водных
объектах в т.ч. ,

приобретение и
установка знаков
безопасности на

Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Щругие
источники

0,00 0,00

Щругие
источники

0,00

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00

водных объектах,
информирование
граждан о мерах

соблюдения правил
поведения на

водных объектах
(раздаточный

материал: памятки,
буrutеты,

приобретение
баннеров и т.д.)

источники
Щругие

0,000,00 339 б90,00ВСЕГо:

0,00 0,00 0,00Фелера;rьный
бюджет

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
Государственн
ый бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 339 690,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Мо
"Поселок
Айхал"

,Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Приобретение
основных средств и

инвентаря по
защите Мо

кПоселок Айхал>
от чрезвычайных

сиryаций
природного и
техногенного

характера (рупор

руrной мегафон,

радиостанция,
генератор, фонари)

0,00 2б9 078,58 599 950,95 0о00

0,00

Государствен
ный бюджет
рс (я)

0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок
Айхалli

0,00 269 078,58 599 950,95

Итого по защите МО
<Поселок Айхал>> от

чрезвычайных
ситуаций прцродного и
техногенного характера

,Щругие
истOчники

Бюджет Мо
"Поселок
АйDtал"

0,00 94 446,00 85 628,з,7 0,00 0,00 0,00

0,00

ВСЕГо:

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ВСЕГо по
муниципальноц

программе
"Предупреждение и

ликвидация
последствии

чрезвычаиных
сIlтуации на
территории

муниципального
образования Поселок
Айхал" на2022-2026

годы"

ВСЕГо: 331 150,55 1 075 б8б,68 1 004 088,45 108 700,00 1 138 700,00

Государствен
ныи оюджет
рс (я)
Бюджет МО
"Поселок ]

Айхалl', '

331 150,55 1 075 б8б,б8 1 004 088,45 108 700,00 1 138 700,00

0,00